
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 20 maja 2025 r. 
 

Poz. 27 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 20 maja 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) w związku z zarządzeniem nr 240 Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego (M.P. z 2025 r. poz. 275 i 369) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego (Dz. Urz. MKiDN poz. 26, 35 i 107 oraz z 2024 r. poz. 92 i 139) w § 2 ust. 2 

otrzymuje brzmienie: 

„2. Ewidencję regulaminów, o których mowa w ust. 1, prowadzi Departament 

Prawny w obowiązującym w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego systemie 

elektronicznym.”.  

§ 2.  W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

stanowiącym załącznik do zarządzenia  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego z dnia 

  

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 27 

 

31 marca 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Umowy, porozumienia, decyzje administracyjne oraz dokumenty dotyczące 

nawiązania, przekształcania lub rozwiązania stosunku pracy w ministerstwie, są 

uprzednio parafowane przez radcę prawnego świadczącego obsługę prawną 

w Departamencie Prawnym albo radcę prawnego świadczącego obsługę prawną w innej 

komórce organizacyjnej, która przygotowała projekt umowy, porozumienia, decyzji 

administracyjnej albo dokumentu dotyczącego nawiązania, przekształcania lub 

rozwiązania stosunku pracy.”; 

2) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komórka organizacyjna, występująca do Departamentu Legislacyjnego albo do 

Departamentu Prawnego z wnioskiem o wyrażenie opinii prawnej, przedstawia swoje 

stanowisko w sprawie.”; 

3)  w § 20 po pkt 12 dodaje się pkt 12a w brzmieniu:  

 „12a) Departament Prawny (DP);”; 

4) w § 27 w pkt 26 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 27 w brzmieniu: 

„27) prowadzenie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi, działań 

związanych z przygotowaniem informacji ministerstwa do sprawozdania, o którym 

mowa w art. 50a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940).”; 

5) w § 29 uchyla się pkt 19; 

6) po § 31 dodaje się § 31a w brzmieniu: 

„§ 31a. 1. Do zadań własnych DEPARTAMENTU PRAWNEGO należy:  

1) obsługa prawna ministra; 

2) zapewnienie obsługi prawnej ministerstwa w zakresie spraw będących we 

właściwości dyrektora generalnego na podstawie odrębnych przepisów; 

3) wykonywanie zastępstwa procesowego przed sądami powszechnymi, sądami 

administracyjnymi, Sądem Najwyższym, Trybunałem Konstytucyjnym i innymi 

organami orzekającymi, w tym podejmowanie działań z zakresu cywilnego 

postępowania  egzekucyjnego,  a  także   reprezentowanie  ministra  i  ministerstwa 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 27 

  

         przed organami administracji publicznej, organami ścigania oraz organami 

egzekucyjnymi, z wyłączeniem spraw prowadzonych przez komórki organizacyjne; 

4) opiniowanie pod względem zgodności z obowiązującymi przepisami prawa 

projektów rozstrzygnięć z zakresu prawa pracy; 

5) opiniowanie pod względem zgodności z obowiązującymi przepisami prawa 

projektów umów i porozumień; 

6) opiniowanie projektów aktów administracyjnych ministra w pierwszej i drugiej 

instancji oraz wzorów w przypadku powtarzających się aktów administracyjnych 

ministra; 

7) opiniowanie pod względem formalno-prawnym dokumentów, w szczególności 

projektów umów oraz wytycznych wydawanych w celu realizacji  Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności; 

8) sporządzanie opinii prawnych dotyczących obowiązującego prawa w zakresie 

działania ministra oraz ministerstwa, a także nadzorowanych jednostek 

organizacyjnych, jak również współdziałanie z właściwymi departamentami 

w ustalaniu wykładni obowiązujących przepisów, w sprawach niezastrzeżonych do 

właściwości innych komórek organizacyjnych; 

9) koordynowanie czynności przewidzianych dla ministra właściwego do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w ustawie z dnia 6 kwietnia 1984 r. 

o fundacjach (Dz. U. z 2023 r. poz. 166) oraz wynikających z zarządzenia 

dyrektora generalnego w  sprawie wewnętrznego sposobu i trybu sprawowania 

nadzoru nad fundacjami, dla których właściwym ministrem jest minister właściwy 

do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, we współpracy z właściwymi 

rzeczowo komórkami organizacyjnymi ministerstwa; 

10) dochodzenie należności ministerstwa w trybie postępowania egzekucyjnego 

w administracji; 

11)  udzielanie wyjaśnień z zakresu spraw dotyczących umów z dyrektorami instytucji 

kultury oraz kontraktów menadżerskich; 

12) rozpatrywanie odwołań od decyzji Komisji do spraw Zaopatrzenia Emerytalnego 

Twórców; 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -4-  Poz. 27 

 

13) planowanie i koordynowanie działań legislacyjnych w zakresie właściwości 

departamentu, w tym koordynacja działań dotyczących zmian struktury 

organizacyjnej ministerstwa; 

14) inicjowanie, opracowywanie oraz uzgadnianie projektów aktów prawnych oraz 

innych dokumentów rządowych, w zakresie właściwości departamentu; 

15) zatwierdzanie pod względem prawnym oraz zgodności z zasadami techniki 

prawodawczej projektów aktów normatywnych wydawanych przez dyrektora 

generalnego; 

16) opiniowanie projektów aktów normatywnych i dokumentów rządowych 

inicjowanych przez naczelne i centralne organy administracji rządowej i inne 

organy posiadające inicjatywę ustawodawczą, w zakresie właściwości 

departamentu;  

17) opiniowanie wewnętrznych regulaminów komórek organizacyjnych przedłożonych 

do zatwierdzenia dyrektorowi generalnemu, we współpracy z Biurem Kadr 

i Szkolenia; 

18) prowadzenie ewidencji wewnętrznych regulaminów komórek organizacyjnych 

zatwierdzonych przez dyrektora generalnego; 

19) przekazywanie do zamieszczenia na wewnętrznej stronie ministerstwa 

wewnętrznych regulaminów komórek organizacyjnych zatwierdzonych przez 

dyrektora generalnego; 

20) współpraca z właściwymi merytorycznie departamentami w sprawach związanych 

z  tworzeniem, likwidacją i przekształceniem jednostek organizacyjnych w tym 

instytucji nadzorowanych lub podległych oraz współprowadzonych przez ministra;  

21) przygotowanie pod względem formalno-prawnym zezwoleń ministra na utworzenie 

w  Polsce przedstawicielstwa fundacji zagranicznych mających siedzibę za granicą; 

22) prowadzenie Rejestru instytucji kultury, dla których organizatorem jest minister, 

polegające w szczególności na: 

a) prowadzeniu i udostępnianiu w Biuletynie Informacji Publicznej ministerstwa 

Rejestru instytucji kultury, dla których organizatorem jest minister, 

b) prowadzeniu ksiąg rejestrowych instytucji kultury, 

c) przygotowywaniu i wydawaniu urzędowo poświadczonych odpisów;  



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -5-  Poz. 27 

 

23) prowadzenie wykazu instytucji kultury współprowadzonych przez ministra; 

24) w ramach właściwości departamentu przekazywanie do zamieszczenia 

w Biuletynie Informacji Publicznej ministerstwa materiałów oraz ich aktualizacja 

w zakładce „Rejestry, ewidencje, archiwa, wykazy”; 

25) prowadzenie rejestru oraz zbioru pełnomocnictw i upoważnień ministra oraz 

dyrektora generalnego; 

26) prowadzenie rejestru oraz zbioru zarządzeń dyrektora generalnego; 

27) prowadzenie wykazu spraw prowadzonych przez ministra przed sądami 

administracyjnymi i powszechnymi, w zakresie właściwości departamentu; 

28) prowadzenie wykazu rad, zespołów oraz innych organów pomocniczych w zakresie 

właściwości departamentu; 

29) wykonywanie innych zadań, zgodnych z właściwością departamentu, zleconych 

przez ministra lub dyrektora generalnego. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, 5-8 realizowane są przez 

departament, w  zakresie spraw pozostających we właściwości komórek 

organizacyjnych ministerstwa zatrudniających osobę na stanowisku radcy prawnego, 

wyłącznie na polecenie ministra lub dyrektora generalnego.”; 

7) w § 36 uchyla się pkt 2-21; 

8) w § 38: 

a) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) prowadzenie dokumentacji pracowniczej oraz baz danych kadrowych 

o aktualnych i byłych pracownikach ministerstwa,”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) prowadzenie spraw związanych z nawiązaniem, trwaniem i rozwiązaniem 

stosunku pracy (powołania i odwołania, awanse płacowe, nagrody roczne) 

dyrektorów, zastępców dyrektorów, kierowników i likwidatorów instytucji 

podległych, nadzorowanych i współprowadzonych przez ministra oraz 

przekazywanie do Departamentu Prawnego powołań i odwołań dyrektorów 

instytucji kultury, dla których organizatorem jest minister;”, 

c) uchyla się pkt 4,  

d) po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu: 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -6-  Poz. 27 

 

„9a) obsługa Zespołu do rozpatrzenia zgłoszenia dotyczącego mobbingu lub innego 

niepożądanego zachowania;”; 

9) w załączniku do regulaminu organizacyjnego – Wykaz organów centralnych, jednostek 

organizacyjnych podległych lub nadzorowanych oraz współprowadzonych przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, spółek z udziałem Skarbu Państwa, 

w których prawa z akcji lub udziałów wykonywane są przez Ministra Kultury 

i  Dziedzictwa Narodowego według właściwości przedmiotowej departamentów, 

wprowadza się następujące zmiany: 

a) w dziale I. DEPARTAMENT DZIEDZICTWA KULTUROWEGO: 

– ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Państwowe instytucje kultury, dla których Minister Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego jest organizatorem  

1) Centrum Kultury „Park Dzieje” w Murowanej Goślinie 

2) Centrum Solidarności „Stocznia” w Szczecinie  

3) Instytut Myśli Politycznej im. Gabriela Narutowicza  

4) Instytut Północny im. Wojciecha Kętrzyńskiego  

5) Instytut Różnorodności Językowej Rzeczypospolitej  

6) Instytut Śląski  

7) Muzeum Dzieci Polskich - ofiar totalitaryzmu. Niemiecki nazistowski 

obóz dla polskich dzieci w Łodzi (1942-1945)  

8) Muzeum Getta Warszawskiego  

9) Muzeum Historii Polski w Warszawie  

10) Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku  

11) Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie  

12) Muzeum Narodowe w Gdańsku  

13) Muzeum Narodowe w Lublinie  

14) Muzeum Narodowe w Poznaniu 

15) Muzeum Narodowe w Warszawie  

16) Muzeum Narodowe w Krakowie  

17) Muzeum Narodowe we Wrocławiu  

18) Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie  



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -7-  Poz. 27 

 

19) Muzeum Stutthof w Sztutowie. Niemiecki nazistowski obóz 

koncentracyjny i zagłady (1939-1945)  

20) Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha  

21) Muzeum Zamkowe w Malborku  

22) Muzeum Żołnierzy Wyklętych  

23) Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka w Wieliczce  

24) Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku  

25) Narodowy Instytut Muzeów  

26) Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu  

27) Państwowe Muzeum na Majdanku  

28) Zamek Królewski na Wawelu – Państwowe Zbiory Sztuki  

29) Zamek Królewski w Warszawie – Muzeum. Rezydencja Królów 

i Rzeczypospolitej  

30) Żydowski Instytut Historyczny im. Emanuela Ringelbluma”, 

– w ust. 2 uchyla się pkt 1, 

– w ust. 3 po pkt 20 dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„21) Wielkopolskie Muzeum Niepodległości”, 

b) dział V. DEPARTAMENT NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO otrzymuje 

brzmienie: 

 

„V. DEPARTAMENT NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO 

 

Wykaz spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których prawa z akcji lub 

udziałów wykonywane są przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 

grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 125, 834, 1823, 1897 i 1940) oraz ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

o przygotowaniu i realizacji inwestycji w  zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, 

Pałacu Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 578) 

1) Polska Agencja Prasowa S.A. w likwidacji z siedzibą w Warszawie 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -8-  Poz. 27 

 

2) Polskie Pracownie Konserwacji Zabytków S.A. w likwidacji z siedzibą 

w Warszawie  

3) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Warszawie „Radio dla Ciebie” S.A. 

w likwidacji z siedzibą w Warszawie 

4) „Polskie Radio Rzeszów" - Rozgłośnia Regionalna w Rzeszowie S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Rzeszowie 

5) Polskie Radio S.A. w likwidacji z siedzibą w Warszawie 

6) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Szczecinie „PR Szczecin” S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Szczecinie 

7) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Białymstoku „Radio Białystok” 

S.A. w likwidacji z siedzibą w Białymstoku 

8) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Gdańsku „Radio Gdańsk” S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Gdańsku 

9) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Katowicach „Radio Katowice” S.A. 

w likwidacji z siedzibą w Katowicach 

10) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Kielcach „Radio Kielce” S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Kielcach 

11) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Koszalinie „Radio Koszalin” S.A. 

w likwidacji z siedzibą w Koszalinie 

12) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Krakowie „Radio Kraków” S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Krakowie 

13) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Lublinie „Radio Lublin” S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Lublinie 

14) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Łodzi „Radio Łódź” S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Łodzi 

15) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Olsztynie „Radio Olsztyn” S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Olsztynie 

16) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Opolu „Radio Opole” S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Opolu 

17) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Bydgoszczy „Polskie Radio 

Pomorza i Kujaw” S.A. w likwidacji z siedzibą w Bydgoszczy 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -9-  Poz. 27 

 

18) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Poznaniu „Radio Poznań” S.A. 

w likwidacji z  siedzibą w Poznaniu 

19) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia we Wrocławiu „Radio Wrocław” S.A. 

w  likwidacji z siedzibą we Wrocławiu 

20) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Zielonej Górze „Radio Zachód” 

S.A. w  likwidacji z siedzibą w Zielonej Górze 

21) Techfilm Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

22) Telewizja Polska S.A. w likwidacji z siedzibą w Warszawie 

23) Pałac Saski Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie”, 

 

c) w dziale IX. DEPARTAMENT SZKOLNICTWA ARTYSTYCZNEGO w ust. 3: 

–  po pkt 99 dodaje się pkt 99a w brzmieniu: 

„99a) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Strzelinie”, 

– po pkt 193 dodaje się pkt 193a w brzmieniu: 

„193a) Zespół Szkół Muzycznych im. Michała Spisaka w Dąbrowie 

Górniczej”, 

–  po pkt 233 dodaje się pkt 233a w brzmieniu: 

„233a) Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Kantora w Dąbrowie 

Górniczej”. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od 

dnia 1 maja 2025 r. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 


